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 آقای دکتر عراقچی با آقای دکتر ظریف متفاوت است و اینها 
زمانی که با هم همکاری می کردند یکی وزیر خارجه و یکی معاون 
وزیر خارجه بود؛ اما این بدین معنی نیست که در ادامه کار آقای 
دکتر عراقچی به عنوان وزیر امورخارجه در دولت آقای دکتر 
پزشکیان همان سیاست های آقای دکتر ظریف دنبال شود. 
ممکن است برخی از مشابهت ها در جاهایی وجود داشته 
باشد و در جاهای دیگری نیز مشابهت ها وجود نداشته باشد 
کتیک و استراتژی ها متفاوت باشد. بنابر این  و سیاست ها، تا
به نظر می رسد که اصلا نمی شود توان این دو نفر را با یکدیگر 
مقایسه کرد که گفته شود اینها رفتار و سیاست شان یکی است. 
آقای دکتر عراقچی بیشتر خود را با سیستم هماهنگ خواهد کرد 
و شاید هم با میدان بیشتر هماهنگی داشته باشد و از همین 
جهت نیز به نظر می رسد که اعتماد زیادی به وی هست و آقای 
عراقچی در مجلس انتخاب خواهد شد. آقای دکتر ظریف نیز با 
توجه به اینکه آقای پزشکیان به نظراتش توجه دارد می تواند در 
مسائل مربوط به سیاست خارجی کمک کننده باشد. از طرفی 
اینکه آقای دکتر عراقچی برای وزارت خارجه پیشنهاد شده به 
کرات با غرب به ویژه آمریکا  جهت تجربه ای است که وی در مذا
داشته و می خواهند از این تجربه استفاده کنند. این خود نشان 
می دهد که سیاست دولت جدید این است که گفت وگو هایی 
را شروع کند که نتیجه آن توافق بر رفع تحریم ها باشد. بنابراین 
انتخاب خوبی است و با توجه به اینکه آقای دکتر عراقچی آن 
کرات و گفت وگوها سرعت  تجربه قبلی را دارد و می تواند که به مذا
ببخشد تصور می شود که این تجربه مورد استفاده قرار می گیرد و 
کرات نیز  آقای دکتر عراقچی هم انتخاب می شود و در نهایت مذا
به شکل جدیدی شروع می شود. ممکن است که اصلا انتخاب 
کرات دوره بعد در دولت جدید  آقای عراقچی باعث شود که مذا
کرات مستقیم  کرات مستقیم باشد و با توجه به اینکه وی مذا مذا
کرات هر چه زودتر  هم داشته و دولت جدید هم اصرار دارد که مذا
به نتیجه برسد لذا تصور می شود که انتخاب آقای دکتر عراقچی 
نه در رابطه با مسائل منطقه ای یا مسائل دیگر بلکه بیشتر در این 
رابطه است. البته در رابطه با مسائل منطقه کسان دیگری بودند و 
می توانستند انتخاب شوند اما آن چیزی که مدنظر رئیس جمهور 
بوده و مقامات بالاتر هم به توافق رسیدند و تایید کردند همین 
گفت وگوها با غرب یعنی آمریکا و اروپا بوده تا به نحوی این گره ای 
که به پای این کشور بسته شده در ارتباط با مسائل اقتصادی 
و تحریم ها باز شود. آنچه که مسلم است در دوره وزارت دکتر 
عراقچی قطعا هیچ گونه تقابلی بین میدان و دیپلماسی نخواهیم 
داشت و خود را در مسائل مربوط به میدان و آنچه که شورای عالی 
امنیت ملی و رئیس جمهور می گوید هماهنگ خواهد کرد. بنابر 
این یکی از دلایلی که برای انتخاب آقای عراقچی از سوی انتخاب 
کنندگان مطرح است اینکه آقای عراقچی این هماهنگی را به وجود 
کتیکی در رابطه با میدان  می آورد و تضاد فکری یا راهبردی و تا

نخواهد داشت. 

  هماهنگی میدان و دیپلماسی
سخــن روز

 گفت و گوی تلفنی  پزشکیان   
با نخست وزیر  مالزی

از  انتقاد  با  مالزی  و  ایران  سران 
سیاست های آمریکا و برخی کشورهای غربی 
در قبال مردم غزه، حمایت های رسانه ای و 
تسلیحاتی این کشورها از رژیم صهیونیستی 
را بر خلاف ادعای دفاع از حقوق بشر و تلاش 
برای برقراری آتش بس در غزه و موجب تداوم 
جنایات این رژیم علیه مردم مظلوم و بی دفاع 
غزه دانستند. مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
کشورمان و آقای »انور ابراهیم« نخست وزیر 
تلفنی  گفت وگویی  در  دیروز  ظهر  مالزی 
ضمن مرور آخرین وضعیت روابط فیمابین، 
کرات  تحولات جاری در منطقه به ویژه مذا
آتش بس در  برقراری  برای  انجام  در حال 
غزه را بررسی کردند. سران دو کشور در این 
گفت وگوی تلفنی با انتقاد از سیاست ها و 
اقدامات آمریکا و برخی کشورهای غربی در 
و  رسانه ای  حمایت های  غزه،  مردم  قبال 
تسلیحاتی این کشورها از رژیم صهیونیستی 
را بر خلاف ادعای دفاع از حقوق بشر و تلاش 
برای برقراری آتش بس در غزه و موجب تداوم 
جنایات این رژیم علیه مردم مظلوم و بی دفاع 
غزه دانستند. سران ایران و مالزی همچنین 
کید بر ضرورت اتحاد و اقدام هماهنگ  با تا
کشورهای اسلامی برای مقابله با جنایات رژیم 
صهیونیستی و توقف کشتار و نسل کشی در 
غزه، تصریح کردند که برگزاری نشست سران 
کشورهای همکاری اسلامی اقدام مؤثری در 

این راستا است. 

لغو تمام پرواز ها به تل آویو
آلمان  لوفت هانزا  هواپیمایی  شرکت 
گوست از حریم هوایی ایران  می گوید تا ۲۶ ا
گزارش  کرد. به  و عراق استفاده نخواهیم 
کرد: تمام  گروه لوفت هانزا اعلام  انتخاب، 
پرواز ها به تل آویو، تهران، بیروت، امان و اربیل 

گوست به حالت تعلیق در می آیند.  تا ۲۶ آ

 جهان به دنبال 
شکل گیری نظم نوین است

پشتیبانی  دفاع،  پیشنهادی  وزیر 
جهان  و  منطقه  گفت:  مسلح  نیروهای  و 
نظم تک قطبی به رهبری آمریکا را پس زده 
گیری نظم نوین با ظهور  و به دنبال شکل 
جمهوری  همانند  جدیدی  قدرت های 
خلبان  سرتیپ  امیر  است.  ایران  اسلامی 
عزیز نصیرزاده در جلسه علنی نوبت صبح 
جریان  در  و  مجلس  )دوشنبه(  دیروز 
بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی کابینه 
چهاردهم، در دفاع از برنامه های خود با 
دفاعی  صنعت  روز  مرداد   ۳۱ گرامیداشت 
گفت: از حسن اعتماد رئیس جمهور و حمایت 
ریاست  ویژه  به  مسلح  نیروهای  مجموعه 
نظرات  اعلام  و  مسلح  نیروهای  کل  ستاد 
از  نمایندگان مجلس تشکر می کنم؛ حتما 
همه نظرات نمایندگان استفاده می کنم. وی 
، گفت:  در تحلیلی از محیط پیرامونی کشور
در حال حاضر شرایط منطقه و جهان در 
حوزه های مختلف قدرت به ویژه حوزه امنیت 
و دفاع به گونه ای است که تغییرات محیطی 

به سرعت صورت می گیرد. 

 بازدید نماینده رئیس جمهور 
از مرکز درمانی »شیب« 

نماینده  و  احمر  هلال  جمعیت  رئیس 
مرکز  از  اربعین،  ستاد  در  رئیس جمهور 
ک کشور عراق بازدید  درمانی »شیب« در خا
که  کولیوند در این بازدید  کرد. پیرحسین 
۲۹ مردادماه انجام شد، با ابلاغ خداقوت 
رئیس جمهور و معاون اول به کادر درمان 
مستقر در این درمانگاه بر ارائه هرچه بهتر 
کید کرد. »شیب«  خدمات به زائران بیمار تا
مرکز درمانی مشترک جمعیت هلال احمر 
و حشدالشعبی در نقطه صفر مرزی، بعد از 
ک کشور عراق است و در  مرز چزابه و در خا
آن تیم های درمانی هلال احمر به زائران 
ایسنا،  گزارش  به  می کنند.  خدمت رسانی 
رئیس جمعیت هلال احمر کشور همچنین 
روز دوشنبه برای بررسی روند خدمات رسانی 
به زائران، از مرز چزابه بازدید کرد. وی در این 
سفر از پایگاه های امداد و نجات هلال احمر 
خوزستان، درمانگاه ها، سایبان های تعبیه 
شده در مرز چزابه، تونل های هوای سرد و 
همچنین روند تردد زائران بازدید و روند حفظ 

سلامت آن ها را بررسی کرد. 

دستگیری فردی که از مقامات 
اخاذی می کرد

رئیس مرکز حفاظت اطلاعات قوه قضائیه 
تهیه  با  که  داد  خبر  فردی  دستگیری  از 
 ، اقرارنامه های جعلی به اسم مسئولان کشور
اخاذی می کرد. حجت الاسلام والمسلمین 
عبدا... رئیس مرکز حفاظت اطلاعات قوه 
از  قضائی  عالی  شورای  جلسه  در  قضائیه 
که با  دستگیری فردی در شیراز خبر داد 
تهیه اقرارنامه های جعلی به اسم مقامات و 
، اقدام به اخاذی از مدیران  مسئولان کشور
بخش های مختلف می کرد. وی همچنین از 
شناسایی و دستگیری شبکه شیطان پرستی 
و  امنیت  پلیس  همکاری  با  دزفول  در 

دادسرای این شهرستان خبر داد. 

عبدالرضافرجیراد
تحلیلگرمسائلبینالملل

دیدگاه
 سخنگوی جبهه اصلاحات 

  برای تحقق وفاق ملی نیازمند تجدیدنظر
در رویکردها هستیم

آرمان ملی:  سخنگوی جبهه اصلاحات با اشاره به ضرورت 
کمک مجلس به رئیس جمهور برای تشکیل کابینه وفاق ملی، 
بیان کرد: شعار آقای پزشکیان از ابتدا وفاق ملی و آشتی ملی بود. 
واقعیت این است که بدون وفاق ملی و آشتی بین جریان های 
سیاسی نمی توانیم کاری را پیش ببریم. رئیس جمهور از ابتدا 
به این اصل معتقد بود که بدون وفاق ملی نمی توان کشور را از 
بحران ها عبور داد. جواد امام گفت: برای تحقق وفاق ملی نیازمند 
تجدیدنظر در رویکردها هستیم. هم در رویکردهای امنیتی و 
هم در رویکردهای سیاسی باید این تجدیدنظر صورت بگیرد. 
در حوزه سیاست خارجی و تعامل با دنیا، بحث احیای برجام و 
تصویب FATF مواردی است که برای خروج از وضعیت فعلی به 
آن نیازمند هستیم. وفاق ملی تنها نمی تواند شعار و برنامه دولت 
کمیت باید این ضرورت را حس  باشد بلکه همه قوا و همه ارکان حا
کرده و آن را بپذیرند. دبیرکل مجمع ایثارگران تصریح کرد: نیازمند 
کمیتی این نگاه برای تحقق  این هستیم که در تمام نهادهای حا
کم باشد. ما نمی توانیم از دولت بخواهیم که دولتی  وفاق ملی حا
با نگاه ائتلافی تشکیل دهد که به وفاق ملی بینجامد اما سایر 
بخش ها با دولت همکاری نداشته باشند. نمی توانیم انتظار 
داشته باشیم که خود دولت به تنهایی بتواند این وفاق ملی را 
محقق کند. تحقق وفاق ملی نیازمند همراهی کامل مجلس 
و سایر ارکان نظام است. این نگاهی که از گذشته ایجاد شده و 
موانعی بر سر راه دولت ها ایجاد کردند باید برطرف شود. باید 
واقعیت های امروز جامعه از سبک زندگی گرفته تا مسائل دیگر 
اجتماع را مورد توجه قرار داد. دولت آزادی عمل نداشت که بتواند 
پاسخگوی همه انتظارات جامعه باشد، دولت باید برای پیوند 
کمیت برنامه داشته  افرادی که در انتخابات شرکت نکردند با حا
باشد. وی افزود: دولت به تنهایی در این مسیر موفق نخواهد بود. 
قطعا نیازمند اصلاح قوانین است. رویکردها باید تغییر کند. یکی از 
نگاه های مهمی که باید لحاظ شود این است که افرادی که دارای 
سوابق سیاسی هستند نه سوابق سوء مالی و اخلاقی و افرادی که 
به نوعی در درون نظام تعریف می شوند اما به لحاظ عملکردها 
ج از نظام تعریف  منتقد عملکردها بودند را نباید در دایره خار
کرده و فرصت خدمت را از این افراد سلب کنیم. سخنگوی جبهه 
اصلاحات ایران در ادامه خاطرنشان کرد: یکی از مواردی که آقای 
پزشکیان باید به آن بپردازد بحث احزاب است. تا زمانی که از یک 
حزب توانمند و مسیر حزبی وارد انتخابات نشویم، اصل جمهوری 
به درستی محقق نخواهد شد. مجلس باید تلاش کند کابینه ای 
که از سوی رئیس جمهور به مجلس معرفی شده و نمادهای 
مختلفی در آن دیده می شود، هرچه سریع تر تشکیل شود. شاید 
رضایت بخش نباشد اما قابل حمایت است. باید این فرصت را 
مغتنم شمرد. در این کابینه جوانان و زنان دیده می شوند. از 
جریان های سیاسی مختلف افراد در این کابینه حضور دارند. 
گر قرار بر این باشد که مجلس این حداقل  وی در ادامه بیان کرد: ا
نمادها را تحمل نکرده و با این کابینه نیز با بی مهری برخورد کند، 

دیگر نمی توانیم انتظار وفاق ملی را داشته باشیم. 

 آرمان ملی: رئیس جمهور در 
مجامع  با  گانه  جدا دیدارهای 
نمایندگان استان های مرکزی، 
گیلان و مازندران، وجود اختلاف 
کمیت  حا درون  در  انشقاق  و 
را  مردم  و  کمیت  حا میان  و 
علیه  تهدیدات  بزرگ ترین  از 
امنیت و پیشرفت کشور دانست 
کرد: دولت چهاردهم  و تصریح 
کار خود  را مبنای  ایجاد وفاق 
قرار داد تا با غلبه بر اختلافات، 
همه ظرفیت ها و توانمندی های 
کشور را در مسیر حل مشکلات 
هم افزا کند. مسعود پزشکیان با 
بیان اینکه دولت باور به اجرای 
 ، چشم انداز سند  کثری  حدا
 ۵ برنامه  و  کلان  سیاست های 
ساله را محور تلاش برای ایجاد 
افزود:  است،  داده  قرار  وفاق 
اجرای  محور  بر  وحدت  با 
سیاست های کلان نظام می توان 
اجرایی  راهکارهای  و  زبان  به 

مشکلات  حل  برای  مشترک 
کشور رسید. وی کامل و صحیح 
چشم انداز  سند  نشدن  اجرا 
که  کلان نظام را  و سیاست های 
برآمده از نظر کارشناسان و مورد 
تایید رهبر معظم انقلاب اسلامی 
است، عامل تداوم مشکلات کشور 
وجود  با  کرد:  کید  تا و  دانست 
همه  نظرات  و  سلایق  تفاوت 
باید بر یک محور وفاق کنیم و آن 
نظرات رهبری معظم انقلاب است 
که باید برای همه فصل الخطاب 

بکارگیری  رئیس جمهور  باشد. 
افراد توانمند به دور از نگاه های 
در  تحولی  را  سیاسی  و  جناحی 
کشور برای رفع  روند اداره امور 
نقایص و حل مشکلات دانست 
و از نمایندگان مجلس خواست 
دولت را در تدوین شاخص های، 
مدیران  انتصاب  و  انتخاب 
و  کارآمد  متخصص،  اجرایی 
پزشکیان  کنند.  کمک  تحول گرا 
کرد منابع  گفت: تلاش خواهیم 
محدود کشور را با دقت و وسواس 

ح های  بر مبنای عدالت و طر و 
آمایش سرزمینی به اولویت های 
جدی و اموری اختصاص دهیم 
که بیش ترین بهره مندی عمومی 
می شود.  مردم  نصیب  آنها  از 
با  کرد  خواهیم  تلاش  همچنین 
کثر  تعامل صادقانه با مردم حدا
امور  اداره  در  را  مردم  مشارکت 
جلسه  این  در  کنیم.  جذب 
مرکزی،  استان های  نمایندگان 
گیلان و مازندران نیز به تشریح 
مسائل  و  دغدغه ها  مهم ترین 
نیز  و  خود  انتخابیه  حوزه های 
مسائل کلان ملی از جمله تسریع 
در تکمیل پروژه های نیمه تمام، 
اختصاص سهم عادلانه از مالیات 
 ، صنایع به استان محل استقرار
اقتصاد  سیاست های  اجرای 
شمالی،  سواحل  در  دریامحور 
رسیدگی به مشکلات برنج کاران 
و ضرورت ایجاد هماهنگی میان 

کلیت هیات وزیران پرداختند. 

رئیس جمهور: 

 مجلس، دولت را در انتخاب مدیران کارآمد کمک کند
 مجلس به راهبرد 

وفاق ملی لبیک بگوید

 یک فعال سیاسی اصلاح طلب 
کمک مجلس  با اشاره به ضرورت 
تشکیل  برای  رئیس جمهور  به 
کابینه وفاق ملی، بیان کرد: انتظار 
راهبرد  که  طوری  همان  می رود 
رئیس جمهور وفاق ملی بوده و در 
معرفی کابینه به مجلس نیز به این 
موضوع توجه داشته است، مجلس 
نیز برای ایجاد این وفاق ملی پاسخ 
مثبت دهد. مجلس با رای اعتماد 
به کل کابینه پیشنهادی می تواند 
 به ندای وفاق ملی لبیک بگوید. 
الیاس حضرتی گفت: جزو اختیارات 
یک  به  که  است  مجلس  قانونی 
الی ۱۰ نفر از وزرای پیشنهادی رای 
اعتماد ندهد و آنها را کنار بگذارد؛ اما 
مجلس باید فراتر از اختیارات قانونی 
به موضوع نگاه کرده و مصالح ملی 
را نیز در نظر بگیرد. مصلحت ملی 
امروز ایران و نیاز ملی امروز کشور 
پیوستن به راهبرد وفاق ملی است. 

 

هرچند  اسقایی:  احسان  ملی-  آرمان    
مسعود پزشکیان در مقاله ای که بعد از پیروزی 
منتشرکرد  تایمز  تهران  در  انتخابات  در  خود 
بر تلاش برای رفع تحریم ها و برقراری ارتباط با 
کید کرد اما نیم نگاه او به  چهار سوی جهان تا
توسعه رابطه با شرق در چارچوب سیاست نگاه 
به شرق جمهوری اسلامی ایران در همان مقاله 
هویدا بود. از سوی دیگر همین کشورها بعد از 
پیروزی وی پیام های تبریک را روانه تهران کردند 
و همه این موارد نشان می داد که دولت مسعود 
گر چه  علاقه زیادی به حل مسائل در  پزشکیان ا
حوزه هسته ای و تعامل سازنده با غربی ها دارد 
اما بر مسیر پیش رفته دولت سابق در توسعه و 
کشورهای شرقی خصوصا  افزایش همکاری با 

کید موکد دارد.  روسیه و چین تا
 عراقچی نماد سیاست خارجه دولت

زمانی که مسعود پزشکیان به هر علت جواد 
ظریف که نماد توسعه روابط با کشورهای غربی 
است را به عنوان وزیر امور خارجه معرفی نکرد 
با معرفی عباس عراقچی که تجربه گرانسنگی در 
روابط با غرب و توافق هسته ای دارد به نوعی به 
جهان و خصوصا اروپایی ها این پیام را ارسال 
کرد که تمایل دارد که مشکلات و چالش ها را با 
غرب و اروپا حل و فصل کند. اما همان طور که 
ظریف در مورد عراقچی گفته؛ عراقچی عراقچی 
است! موضوعی که عراقچی هم با این جمله که با 
کید کرده است و  ظریف تفاوت هایی دارد بر آن تا
گان به این نتیجه رسید که  شاید بتوان از این واژ
کرات  عراقچی هم در شرایطی که فعلا مسیر مذا
به دلایل مختلف مسدود است دست روی دست 
نخواهد گذاشت و برای جبران عدم ارتباط با اروپا 

و به منظور شکستن ساختار تحریم ها توسعه با 
شرق را بر اساس چارچوب های سیاست خارجی 

کشور در دستور کار خواهد داشت. 
 تمایل روس ها به همکاری با ایران

در  روس ها  که  شرایطی  در  دیگر  سوی  از 
موقعیت جنگی قرار گرفته اند و عملا نمی توانند 
گازی به اروپا بفروشند و رابطه اقتصادی آنها با 
اروپایی ها به شدت شکر آب شده است تمایل 
زیادی به توسعه رابطه خود با کشورهای جنوبی 
دریای خزر پیدا کرده اند. به طوری که در نظر 
دارند حتی با انتقال گاز خود به ایران در مرحله 
اول بخشی از نیاز گازی کشورمان را تامین کرده و 
از طریق خطوط انتقال گاز از ایران به کشورهای 
همسایه غربی و شرقی سهمی در بازار صادراتی 
گازی ایران داشته باشند. در خبرها آمده است 
که روس ها بعد از سفر ابراهیم رئیسی به روسیه 
در حال کار بر روی اجرای این پروژه و همچنین 
سرمایه گذاری حدود ۵ میلیارد دلاری در صنایع 
در  دید  باید  البته  هستند.  ایران  گاز  و  نفت 
شرایط کنونی که هم روسیه درگیر تحریم است 
و هم ایران با چالش های ناشی از تحریم های 
از  حجم  این  میزان  چه  تا  روبه روست  آمریکا 

سرمایه گذاری در ایران امکان پذیر است. 
جامع  موافقت نامه  امضای  احتمال   

همکاری ایران روسیه
گزارش رسانه ها سفیر جمهوری اسلامی  به 
ایران در مسکو از دعوت رسمی ولادیمیر پوتین 
پزشکیان  مسعود  از  روسیه  رئیس جمهور 
رئیس جمهور کشورمان برای شرکت در اجلاس 
سران گروه بریکس خبر داد و گمانه زنی ها مبنی بر 
احتمال امضای موافقت نامه جامع همکاری های 

بلندمدت دو کشور در حاشیه این اجلاس را رد 
نکرد. کاظم جلالی افزود: آقای پوتین در زمانی 
که برای تبریک انتخاب آقای پزشکیان به ریاست 
جمهوری اسلامی ایران با وی تماس گرفت، از 
همتای ایرانی خود برای شرکت در اجلاس سران 
بریکس دعوت کرد که رئیس جمهور کشورمان 
این دعوت را پذیرفت. وی یادآور شد: مهم ترین 
رویداد گروه بریکس )اول تا سوم آبان ماه ۱۴۰۳( 
در قالب نشست سران در کازان )مرکز تاتارستان 
روسیه( برگزار خواهد شد. جلالی افزود: گردهم 
آمدن ۱۰ عضو گروه بریکس در کازان، فرصت خوبی 
برای ملاقات های دوجانبه سران کشورهای عضو 
که از این فرصت، برای توسعه  فراهم می آورد 
گرفته خواهد  بهره  کشورها  با دیگر  مناسبات 
شد. سفیر ایران در روسیه در پاسخ گفت: طی دو 
سال و نیم گذشته، کار زیادی برای نهایی کردن 
روسیه صورت  و  ایران  موافقت نامه همکاری 
گرفت و رفت وآمدهای بسیاری بین مقامات دو 
کشور انجام شد؛ در نهایت، مسئولان حقوقی 
، این سند  وزارتخانه های امورخارجه دو کشور
کرد: اینکه  کردند. جلالی خاطرنشان  را پاراف 
این موافقت نامه در کازان و در حاشیه نشست 
جمهوری  رؤسای  توسط  بریکس  گروه  سران 
اسلامی ایران و فدراسیون روسیه امضا خواهد 
شد، به طی شدن فرایندهای پروتکلی بستگی 
دارد. وی افزود: خواست قلبی ما این است که 
قبل از اجلاس سران گروه بریکس، کار در بخش 
پروتکلی دو کشور به پایان برسد و در گفت وگوهای 
دوجانبه آقایان پزشکیان و پوتین در حاشیه 
این رویداد بزرگ، این موافقت نامه به امضای 

رؤسای جمهور دو کشور برسد. 

»آرمان ملی« از توجه شرق به افزایش مناسبات با ایران گزارش می دهد؛ 

احتمال امضای معاهده جامع ایران و روسیه 

ح کرد:   رئیس قوه قضائیه مطر

کافی در حوزه رمز ارز  گاهی بخشی نا   خلأ قانونی و آ

 آقای عراقچی 
رای خواهد آورد 

کابینه  مقدمه ای برای 
وفاق ملی باشد

 یک نماینده ادوار مجلس درباره 
جلسه رای اعتماد عراقچی وزیر 
دولت  خارجه  امور  پیشنهادی 
رای  جلسه  گفت:  چهاردهم، 
کمه  محا بیشتر  عراقچی  اعتماد 
عراقچی،  کمه  محا تا  بود  برجام 
چون کلمه به کلمه توافق برجام با 
شورای امنیت ملی چک می شد و 
تصمیم گیری در همان راستا شکل 
گرفت. به عبارتی یک طرح عملیاتی 
شده  داده  کره کنندگان  مذا به 
ح عملیاتی شد و به  بود. این طر
تصویب رسید و فرآیند تصویب آن از 
کمیسیون امنیت ملی شکل گرفت. 
گفت:  حشمت ا... فلاحت پیشه 
معتقدم آقای عراقچی رای خواهد 
آورد ولی امیدوارم این بحث برجام 
ادامه پیدا نکند. متاسفانه یکی از 
نتایج باز شدن این زخم کهنه این 
بود که عملا ما یک برنامه ای برای 

سیاست خارجی تعریف نکردیم. 

اصولگرا  سیاسی  فعال  یک   
برای  ملی  وفاق  اینکه  بیان  با 
الزام و ضرورت  کشوری یک  هر 
اجتناب ناپذیر است، اظهار کرد: 
فقدان وفاق ملی موجب کاهش 
افزایش  و  قدرت  مولفه های 
توطئه های  و  سوءاستفاده 
به  زدن  ضربه  برای  دشمنان 
اقتصادی،  سیاسی،  مولفه های 
می شود.  فرهنگی  و  امنیتی 
برای  ضرورت  یک  ملی  وفاق 
حفظ و دوام نظام و کشور است. 
حمیدرضا ترقی گفت: برای تحقق 
تحمل  تعامل،  به  ملی  وفاق 
سیاسی  جریان های  مدارای  و 
نیاز  کشور  اداره  و  یکدیگر  با 
تشتت  وجود  صورت  در  است. 
جریان های  میان  اختلاف  و 
سیاسی و نبود مدارا و هم افزایی، 
نفوذ  برای  روزنه هایی  و  خلأها 
وفاق  و  می شود  ایجاد  دشمن 
ملی به دست نمی آید. این فعال 
کابینه  کرد:  سیاسی خاطرنشان 
مقدمه ای  می تواند  پیشنهادی 
برای دستیابی به وفاق ملی باشد. 
مجلس شورای اسلامی و صاحب 
تا  کنند  کمک  باید  هم  نظران 

کیفیت برنامه وزرا ارتقا یابد. 

ضمن  قضائیه  قوه  رئیس  ملی:  آرمان 
گرامیداشت یاد و خاطره همه شهدای دولت 
از جمله شهیدان رجایی و باهنر و رئیسی، 
چهاردهم  دولت  توفیقات  کرد:  تصریح 
گام های بلند در جهت  را برای برداشتن 
بر  و  آرزومندیم   ، کشور تعالی  و  پیشرفت 
همدلی و همکاری همه قوا و نهادها برای 
کید می کنیم  موفقیت دولت چهاردهم تا
در  قضائیه  قوه  که  می دهیم  اطمینان  و 
، با تمام توان، همراه  جهت پیشبرد امور
دولت خواهد بود. حجت الاسلام محسنی 
اژه ای با اشاره به بازدید اخیر خود از مجتمع 
قضائی تخصصی ویژه رسیدگی به جرایم 
اقتصادی تهران و مواجهه با چند پرونده 
مرتبط با رمزارزها، گفت: در بازدید اخیر خود 
از مجتمع قضائی تخصصی ویژه رسیدگی به 
کی  جرایم اقتصادی، چند پرونده کثیرالشا
مرتبط با رمزارزها را مورد مطالعه و بررسی 
اجمالی قرار دادم و با برخی از طرفین این 
پرونده ها به گفت وگو پرداختم؛ مسئولین 
مربوطه باید توجه کنند که مقوله  رمزارزها از 
جمله مقولات جدی است که هم می تواند 
مورد سوءاستفاده عناصر مُفسد و کلاهبردار 
قرار گیرد و هم احیاناً در شرایطی می تواند 
مورد استفاده مطلوب و نافع قرار گیرد؛ ولکن 
در این مقوله ما با خلأ قانونی و اطلاع رسانی 
کافی مواجه ایم؛ فلذا به  گاهی بخشی نا و آ
معاون اول قوه قضائیه دستور می دهم که 
ذیربط  بخش های  با  جلساتی  برگزاری  با 
از جمله بانک مرکزی و وزارت اقتصاد، و 
پیشگیری  معاونت  همکاری  همچنین 
از وقوع جرم قوه قضائیه، }در حوزه های 

قضا{  دستگاه  مسئولیت های  با  مرتبط 
تدابیر و تمهیداتی را در قبال قضیه رمزارزها 
اتخاذ کنند تا جلوی متضرر شدن مردم و 
احیاناً تاثیرگذاری سوء بر موضوعات پولی 
کشور به واسطه مقوله  رمزارزها گرفته شود. 
به  گاهی بخشی  آ به  نسبت  نیز  رسانه ها 
مردم پیرامون مبحث رمزارزها و شگردهای 
رمزارزها،  به واسطه  آن ها  از  کلاهبرداری 
اقدامات مقتضی را ترتیب دهند. وی بار دیگر 
کی گریزی زد و افزود:  به پرونده های کثیرالشا
در ایجاد و شکل گیری برخی از پرونده های 
بر سوء استفاده عناصر  کی، علاوه  کثیرالشا
و  بی توجهی  مقوله    ، کلاهبردار و  سودجو 
فلذا  است؛  ح  مطر نیز  مالباختگان  غفلت 
ضروری است از طریق رسانه ها، هر چه بیشتر، 
پرونده های  شکل گیری  علل  و  موضوعات 
کی برای مردم تبیین و تشریح شود  کثیرالشا
گاهی و توجه، در  تا آن ها اموال خود را بدون آ
اختیار دیگری قرار ندهند. البته قطعاً تمام 
اهتمام و تلاش ما در دستگاه قضائی وصول 
مطالبات شکات و مالباختگان پرونده های 
کی است؛ در این راستا، بعضاً ادعایی  کثیرالشا
که مطرح می شود آن است که فرد یا افراد متهم 
کی، اموال خود را  کثیرالشا در پرونده های 
پیش از مفتوح شدن پرونده، به نام نزدیکان 
خود می کنند، بنابراین در موعد رسیدگی به 
پرونده، برای استرداد وجوه مالباختگان، 
اموالی از متهم یا متهمان پرونده شناسایی 
نمی شود؛ در این رابطه نیز نیاز به اتخاذ تدابیر 
و تمهیداتی است که با تمسک به آن ها بتوانیم 
متهمان  به  مربوط  اموال  وقت،  ع  اسر در 
کی را برای استرداد وجوه  پرونده های کثیرالشا

مالباختگان، شناسایی کنیم. رئیس دستگاه 
قضا بیان کرد: البته مقوله  انتقال اموال به 
دیگری، پیش از مفتوح شدن پرونده؛ صرفاً 
کی  منحصر به متهمان پرونده های کثیرالشا
نیست؛ بعضاً در پرونده های مرتبط با مهریه 
نیز با این قبیل موضوعات مواجه می شویم؛ 
گرچه با بررسی موقعیت شغلی و اجتماعی  ا
مردی که به پرداخت مهریه محکوم می شود 
می توان به نتایجی درخصوص اِعسار یا عدمِ 
اِعسار فردِ محکوم شده نائل آمد؛ اما به هر 
ترتیب در قبال این قضیه نیز باید تدبیری 
تا در شناسایی  فکر عاجلی شود  و  مُتقن 
اموال محکومین و پرداخت دیون و مطالبات 
قوه  رئیس  گیرد.  صورت  تسریع  شُکات 
قضائیه در ادامه با اشاره به اهمیت رعایت 
قضائی  پرونده های  طرفین  کلیه   حقوق 
«؛ »خواهان« و  اعم از »بزه دیده« و »بزهکار
»خوانده« و... گفت: در برخی از موضوعات 
قضائی  پرونده های  با  مرتبط  مقولات  و 
خلأ هایی وجود دارد که باید آن ها را برطرف 
کنیم؛ فی المثل در قضیه  پرداخت خسارت و 
تأخیر تأدیه، بعضاً با مواردی مواجه می شویم 
که محکوم علیه به رغم گذراندن دوران حبس 
خود، به واسطه افزایش چشمگیر و فاحشِ 
مبلغ خسارت و شامل شدن مقوله  تأخیر 
تأدیه، عملاً توانایی و استطاعتِ رفع دِین 
حکم  چنانچه  موارد  اینگونه  در  ندارد؛  را 
مقوله   شود،  داده  محکوم علیه  آزادی  به 
مهمِ حق و حقوق فردِ بزه دیده یا طلبکار یا 
ح است؛ از طرفی دیگر چنانچه  دائن مطر
محکوم علیه همچنان در زندان بماند نیز آثار 

و تبعاتی بر آن مترتب است. 


